
t

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« №  » /V______ 20 /Р г. № 3 J
О проведении регионального 
этапа Всероссийских спортивных 
соревнований школьников
«Президентские состязания»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 
года № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) 
школьников», реализаций пункта 3.35 подпрограммы «Развитие общего 
образования» областной государственной программы «Развитие образования и 
молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утверждённой 
постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 и 
популяризации среди обучающихся здорового образа жизни

п р и к а з ы в а ю :

1. СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» 
(М.И. Малахов):

-  провести региональный этап Всероссийских спортивных соревнований
школьников «Президентские состязания» (далее -  Соревнования);
-  утвердить Положение о Соревнованиях;
-  утвердить состав судейской коллегии Соревнований;
-  подвести итоги Соревнований.
2. Утвердить смету расходов Соревнований (Приложение).
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие команд 
муниципальных образований в Соревнованиях.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути 
следования и во время проведения Соревнований на представителей команд.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела дополнительного образования, организационно-массовой и воспитательной 
работы Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Э.Н. Степанкину.

Начальник Департамента


